
копия
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГРОЗНЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НЕФТЯНОЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА М.Д. МИЛЛИОНЩИКОВА»

ПРИКАЗ

01.04.2024 г. № 2

«О распределении контрольных цифр приема с 
учетом целевой квоты при приеме на обучение 
по научным специальностям для обучения 
по программам подготовки научных и 
научно-педагогических кадров в аспирантуре 
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 
на 2024/25 учебный год»

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования 
РФ от 29 декабря 2023 г. № 1280 «Контрольные цифры приема по группам 
научных специальностей и (или) научным специальностям для обучения по 
программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре (адъюнктуре) за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета на 2024/25 учебный год» и распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 20 февраля 2024 г. № 388-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить контрольные цифры приема с учетом целевой квоты 
при приеме на обучение по программам подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета на 2024/25 учебный год согласно Приложению к 
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
проректора - проректора по учебной работе Гайрабекова И.Г.

ОСНОВАНИЕ: пр<

Ректор М.Ш. Минцаев



копия
Приложение к приказу 

№2 от 01.04.2024 г.

Наименование научной 
специальности

Код научной 
специальности

Контрольные цифры приема на 
обучение по группам 

научных специальностей и (или) 
научным 

специальностям для обучения по 
программам 

подготовки научных и научно
педагогических кадров в 

аспирантуре за счет бюджетных 
ассигнований федерального 

бюджета

Всего из них целевая
квота

Всего:

Геоэкология


